124 De Annulo M. Virg.

Israeli in captiuitatem degenti, vt quicumque vellet, in Hierusalem licentiam repedandi ad ædificandum domum Domini, & muros Ciuitatis haberet, dicens; Rex Cælorum omnia regna terrarum tradidit mihi, & nunc si quis Domini est, redeat, & templum eius, quod est in Hierusalem, dedicet.

Cõiuualis cõgressus Episcopi & Hagonis  
Lectio sacra  
in mensa Hagonis.

Quadam die ego inuitatus, accessi ad ferculum Domini Vgonis Ducis nobilissimi, epulaturus cum eo; cumque inter prandendum & loquendum multa de diuinis Historijs deduceretur in medium, contigit vt de repente sermonibus nostris interueniret lectio prædictorum librorum: & cum illuc ventum esset, vbi legitur, quod præfatus Tyrannus recordatus est Domini Cæli, & quod causa illius timoris cunctos captiuitate detentos, libertate donaret; tunc prænominatus Dux, quo audacior nullus, ab intimo pectore diuino tactus spiritu, suspiria longa trahens, inter cetera adiecit.

Si gentilis non agnoscens veritatem, quæ Christus est, cum tanta dulcedine Dominum Cæli nominauit, atque pro eius reuerentia longa pœnitudine alligatos, diutius oneratos remisit ad propria:

pria ; quid nobis faciendum est, qui relicto gentilitatis cultu, ab ipsis cunabulis cum lacte carnis de Incarnatione nostri Redemptoris & nostra liberatione per eius mortem audiuius ? Statim ego inutilis speculator , qui præsens aderam , cui hæc , quæ subiecta sunt , animo infidebant , humiliter respondi. O Karissime , Exemplum illius sume in opere, quem laudasti de deuotione .

Habebat quidem tunc tēporis iam dictus Dux Abbatiam vnā infra mœnia Florentinæ Ciuitatis dono meorum præcessorum , libellario nomine, in honorem Beati Andreæ Apostoli constructam , quam mox supplice meo rogatu & precibus , atque multiplici hortatu suæ consortis Domine Iudittæ , semper benedictæ , mihi refutauit , & meæ Ecclesiæ vsui & vtilitati tradidit, eo videlicet ordine, vt eam necessitatibus Canonorum meorum præsentium & futurorum , per remedium animarum vtriusque Ducis videlicet , & pro salute Coniugis , & pro salute mea, meorumque successorum tribuerem, quod me facturum illicò bono animo sum pollicitus .

Iuditta vxor  
Hugonis.

Qua propter dictam Abbatiam in  
hono-

126 De Annulo M. Virg.

honorem Beati Audreæ Apostoli fundatam, infra Florentinam Urbem sitam cum omnibus suis pertinentijs in Canonicos Florentinæ Ecclesiæ dono, & largior; quatenus ipsi Canonici, tam qui nunc sunt, quam qui in ea ordinati fuerint in futuris temporibus ex fructibus ipsius terræ, reditu vel censu cotidianam habeant refectio- nem. Neque volo ut aliquis de ipsis Ca- nonicis habeat potestatem de ipsis re- bus aut terris libellarias facere, aut aliquid donare, aut ex his, quæ dñs exin- dè dederit, audeat inter alios diui- dere; & si quid horum fecerint, do- nationem vel diuisionem eorum iubeo irritam fieri; sed censeo, statuo & con- firmo; ut vnus vel duo Clerici, quos ego elegero, habeant potestatem de omnibus illis rebus esum carniū & piscium comparandi, & infra claustra Canonice eis ad conuescendum tri- buendi, quatenus vnanimiter comeden- tes & bibentes, gratias & laudes Om- nipotenti referant, & pro incolumitate Domini Ducis Vgonis & suæ Coniugis, & vtriusque prolis, & nostræ, nostrorum que successorum, Dominum exorent. Post decessum verò illorum Clericorū, quos